



**ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ**  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

20 февраля 2024 г.

г.Ставрополь

№ 76-п

О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского края от 26 декабря 2012 г. № 510-п «Об определении единых специально отведенных или приспособленных для коллективного обсуждения общественно значимых вопросов и выражения общественных настроений, а также для массового присутствия граждан для публичного выражения общественного мнения по поводу актуальных проблем преимущественно общественно-политического характера мест на территории Ставропольского края»

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края от 26 декабря 2012 г. № 510-п «Об определении единых специально отведенных или приспособленных для коллективного обсуждения общественно значимых вопросов и выражения общественных настроений, а также для массового присутствия граждан для публичного выражения общественного мнения по поводу актуальных проблем преимущественно общественно-политического характера мест на территории Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 21 августа 2015 г. № 361-п, от 15 декабря 2015 г. № 535-п, от 12 августа 2016 г. № 348-п, от 09 июня 2018 г. № 231-п, от 24 октября 2018 г. № 461-п, от 20 ноября 2018 г. № 511-п, от 21 января 2019 г. № 19-п, от 08 июня 2020 г. № 302-п, от 21 декабря 2021 г. № 666-п и от 22 ноября 2022 г. № 694-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Коваленко Ю.М.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор  
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

в соответствии с постановлением Правительства  
Ставропольского края

от 20 февраля 2024 г. № 76-п

## ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края от 26 декабря 2012 г. № 510-п «Об определении единых специально отведенных или приспособленных для коллективного обсуждения общественно значимых вопросов и выражения общественных настроений, а также для массового присутствия граждан для публичного выражения общественного мнения по поводу актуальных проблем преимущественно общественно-политического характера мест на территории Ставропольского края»

1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Управлению по региональной безопасности аппарата Правительства Ставропольского края в пределах своей компетенции давать разъяснения по вопросам, связанным с реализацией настоящего постановления.»

2. В приложении «Перечень единых специально отведенных или приспособленных для коллективного обсуждения общественно значимых вопросов и выражения общественных настроений, а также для массового присутствия граждан для публичного выражения общественного мнения по поводу актуальных проблем преимущественно общественно-политического характера мест на территории Ставропольского края»:

2.1. В пункте 2:

2.1.1. Графу 3 изложить в следующей редакции:

«площадь, прилегающая к муниципальному бюджетному учреждению культуры «Андроповский социально-культурный центр».

2.1.2. В абзаце втором графы 5 слова «районного Дома культуры» заменить словами «муниципального бюджетного учреждения культуры «Андроповский социально-культурный центр».

2.2. В пункте 3:

2.2.1. В графе 3 слова «муниципальному казенному учреждению «Социально-культурный центр» заменить словами «муниципальному бюджетному учреждению культуры «Социально-культурный центр» Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края».

2.2.2. В абзаце первом графы 5 слова «Дома культуры» заменить словами «муниципального бюджетного учреждения культуры «Социально-культурный центр» Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края».

2.3. В абзаце втором графы 5 пункта 4 слова «здания районного комитета профсоюзов» заменить словами «нежилого здания по адресу: ул. Матророва, 23».

2.4. В графе 5 пункта 5:

2.4.1. В абзаце втором слово «казенного» исключить.

2.4.2. В абзаце третьем слова «районного Дома культуры» заменить словами «муниципального бюджетного учреждения культуры «Благодарненский центр культуры и досуга».

2.4.3. В абзаце четвертом графы 5 слово «городского» заменить словом «муниципального».

2.5. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«	1	2	3	4	5
7.	Георгиев-	земельный	Ставропольский	северная граница спе-	циального места про-
	ский рай-	участок	край, г. Георги-	ходит на расстоянии	150 метров от обочины
	он		евск, ул. Чугури-	150 метров от обочины	проезжей части
			на – ул. Москов-	улицы	ул. Пушкина;
			ская, 12/46		западная граница спе-
					циального места про-
					ходит на расстоянии
					150 метров от обочины
					проезжей части ул. Го-
					ворова;
					южная граница специ-
					ального места прохо-
					дит на расстоянии
					10 метров от здания
					жилого дома по адре-
					су: ул. Чугурина, 16;
					восточная граница
					специального места
					проходит на расстоя-
					нии 10 метров от обо-
					чины проезжей части
					ул. Чугурина

1	2	3	4	5
		лизованная клубная система»		южная граница специального места проходит на расстоянии 25 метров от проезжей части ул. Ленина; восточная граница специального места проходит на расстоянии 20 метров от здания Незлобненского сельского Дома культуры муниципального бюджетного учреждения культуры «Георгиевская централизованная клубная система».

2.6. В пункте 9:

2.6.1. Графу 3 изложить в следующей редакции:

«площадь, прилегающая к территории муниципального казенного учреждения Изобильненского муниципального округа Ставропольского края «Центр культуры и досуга».

2.6.2. В абзаце первом графы 5 слова «муниципального казенного учреждения «Центр Культуры и Досуга» города Изобильного Ставропольского края» заменить словами «муниципального казенного учреждения Изобильненского муниципального округа Ставропольского края «Центр культуры и досуга».

2.7. В абзаце втором графы 5 пункта 10 слово «городского» заменить словом «муниципального».

2.8. В абзаце третьем графы 5 пункта 11 слова «муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2» заменить словами «муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Новопавловская средняя общеобразовательная школа № 2».

2.9. В абзаце первом графы 5 пункта 12 слова «муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Гвоздика» заменить словами «муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением познавательно-речевого направления развития воспитанников № 38 «Гвоздика».

2.10. В графе 5 пункта 13:

2.10.1. В абзаце втором слова «муниципального общеобразовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская юношеская спортивная школа» заменить словами «муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа».

2.10.2. В абзаце четвертом слова «отдела военного комиссариата Ставропольского края по Красногвардейскому району» заменить словами «военного комиссариата Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края».

2.11. В абзаце первом графы 5 пункта 15 слова «районного Дома культуры» заменить словами «муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная система Левокумского муниципального округа Ставропольского края».

2.12. Дополнить пунктом 15<sup>1</sup> следующего содержания:

1	2	3	4	5
15 <sup>1</sup> .	Минераловодский район	земельный участок, расположенный в сквере «Надежда» г. Минеральные Воды, с твердым покрытием из тротуарной плитки	Ставропольский край, г. Минеральные Воды, сквер «Надежда», ул. Пятигорская, б/н	северная граница специального места проходит на расстоянии 43 метров от дома 42 по ул. 50 лет Октября; западная граница специального места проходит на расстоянии 21 метра от обочины проезжей части ул. Пятигорской; южная граница специального места проходит на расстоянии 97 метров от обочины проезжей части ул. Советской; восточная граница специального места проходит на расстоянии 25 метров от обочины проезжей части ул. Бибика
		земельный участок, расположенный в сквере «Дружба» г. Минеральные Воды, с твердым	Ставропольский край, г. Минеральные Воды, сквер «Дружба», ул. Дружбы, 31	северная граница специального места проходит на расстоянии 23 метров от дома 33 по ул. Дружбы; западная граница специального места проходит на расстоянии

1	2	3	4	5
		покрытием из тротуар- ной плитки		16 метров от дома 43 по ул. Дружбы; южная граница специаль- ного места проходит на расстоянии 36 метров от дома 29Б по ул. Дружбы; восточная граница специ- ального места проходит на расстоянии 67 метров от дома 31/1 по ул. Дружбы».

2.13. В пункте 18:

2.13.1. Графу 3 изложить в следующей редакции:

«площадь, прилегающая к муниципальному бюджетному учреждению культуры «Новоалександровский районный Дворец культуры».

2.13.2. В абзаце втором графы 5 слова ««районного Дома культуры» заменить словами «муниципального бюджетного учреждения культуры «Новоалександровский районный Дворец культуры».

2.14. В абзаце первом графы 5 пункта 19 слова «районного Дома культуры» заменить словами «муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры Новоселицкого муниципального округа».

2.15. В абзаце третьем графы 5 пункта 20 слова «центрального Дома культуры» заменить словами «муниципального казенного учреждения культуры «Центральный дом культуры города Светлограда».

2.16. В пункте 22:

2.16.1. Графу 3 изложить в следующей редакции:

«территория перед муниципальным казенным учреждением культуры «Зеленокумское социально-культурное объединение».

2.16.2. В графе 5:

2.16.2.1. В абзаце втором слова «Дворцом культуры им.И.А.Усанова» заменить словами «муниципальным казенным учреждением культуры «Зеленокумское социально-культурное объединение».

2.16.2.2. В абзаце четвертом слова «Дворцом культуры им.И.А.Усанова» заменить словами «муниципальным казенным учреждением культуры «Зеленокумское социально-культурное объединение».

2.17. В абзаце третьем графы 5 пункта 23 слова «здания отдела военного комиссариата города Зеленокумска, Советского и Степновского районов Ставропольского края» заменить словами «нежилого здания по адресу: пл. Ленина, 32».

2.18. Пункт 27 признать утратившим силу.

2.19. Пункт 31<sup>1</sup> признать утратившим силу.